СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«28» ноября  2019г.                                                                             №7
Г.Хилок
О внесении изменений в бюджет городского поселения «Хилокское»
  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, в соответствии с п. б ст.5 Решения «О бюджетном процессе в городском поселении «Хилокское» от 02.06.2016г. № 46  Совет городского поселения «Хилокское» рассмотрев представленный проект изменений в бюджет городского поселения «Хилокское» на 2019 год решил :

1. Внести в решение Совета городского поселения «Хилокское» от 13.12.2018 года № 178 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Хилокское» на 2019 год и плановый период 2020г. и 2021г.» следующие изменения:
1.1. Раздел «Физическая культура и спорт» (КБК – 802 1101) цифры     6 052 000 рублей, заменить цифрами 6 343 400  рублей.
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования, в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                                    И.В.Пинаева
Пояснительная записка к решению о внесении изменений в бюджет

 1. В 2018 году было установлено оборудование на здании администрации Хилокского района по ул.Ленина,9 для звукового оповещения населения при чрезвычайных ситуациях- оплата за предоставление доступа к сети интернет и услуг связи по передаче данных составляет на 2019 год -17 100,00 рублей.

2.  В 2018г. Забайкальский край вошел в Дальневосточный федеральный округ, где действует программа «Дальневосточный гектар», по распоряжению А.М.Осипова необходимо провести работу по регистрации земельных участков в поселениях, чтобы попасть в эту программу. Работа по регистрации подразумевает под собой обрисовку всех земельных участков в границах поселения, т.е рисунок нужно занести в программу, но это при наличии собственника и подтверждающих документов, при его отсутствии адресата необходимо уведомить о предоставлении документов, параллельно заполняются похозяйственные книги. Для выполнения данной работы необходима помощь дополнительного специалиста. Срок исполнения до 01.07.2019г., размер з/платы и налогов исходя из МРОТа составит 105 000,00 руб.
3. На основании решения суда необходимо провести межевание территориальных зон, в 2019 году это зона Ж1 в микрорайоне «Молодежный» (126 000,00 руб.).

4. Для поведения выборов нужно оборудовать 3 избирательных участка, местной избирательной комиссии, заменить монитор юристу, системные блоки юристу, специалисту по землепользованию (100 000,00 руб.).
5. Обращение юриста об установлении программного комплекса КонсультантПлюс на второе полугодие 2019г. 50 000,00 руб.
     Итого получилось 398 100,00 рублей предложение администрации- передвинуть средства с прочего благоустройства (средства запланированные на неблагоустроенный жилой фонд).

6. Выделены средства федерального и краевого бюджета в сумме 8 519 409,00 рублей на реализацию программы формирования современной городской среды. Данные средства добавятся на прочее благоустройство.

7. Выделены средства краевого бюджета на ремонт жилья труженикам тыла в сумме 300 000 руб.